PAGE
2

[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЯРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.10.2017                                                                                           №73-П
Об организации общественных

работ в 2018 году
          В целях обеспечения временной занятости трудоспособного населения, гарантий социальной защиты и моральной поддержки граждан, в соответствии с Федеральным законом от 19.04.1991 №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства РФ от 14.07.997 №875 « Об утверждении Положения об организации общественных работ», руководствуясь решением Белоярского сельского Совета депутатов от 28.04.2011 № 14-49Р « О реализации права на участие в осуществлении государственных полномочий», руководствуясь ст.8, ст.18 Устава Белоярского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Определить объемы и виды социально-значимых общественных работ на 2018 год согласно приложению.

       2. Рекомендовать КГБУ «Центр занятости населения города Ачинска» (Сугак Л.Ю.)

-организовать работу по проведению определенных на 2018 год объемов и видов оплачиваемых общественных работ;
-информировать безработных граждан , ищущих работу граждан  и граждан, находящихся под угрозой увольнения о видах организуемых работ и порядке их проведения.
      3. Считать утратившим силу постановление Администрации Белоярского  сельсовета №79-П от 05.10.2016 «Об организации общественных работ в 2016 году».
     4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

     5. Постановление вступает в силу в день , следующий за днем его официального опубликования в информационном листе «Белоярские Вести», и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Ачинского района: http://www.ach-rajon.ru
Глава Белоярского сельсовета                                                     В.В. Кириков
Приложение к постановлению

Главы Белоярского сельсовета

 №73-П  от 20.10.2017
Объёмы и виды общественных работ, проводимых на территории        Белоярского сельсовета в 2018 г.

Основными видами общественных работ считать подсобные, вспомогательные и другие неквалифицированные работы по следующим направлениям:

	Виды общественных

работ
	Единица измерения
	Объем общественных работ

	очистка кровель домов от снега и сосулек одиноким, престарелым гражданам;
	кв. м
	200

	Очистка территории Администрации  от снега
	кв. м
	500

	уборка территории населённых пунктов от мусора,  санитарная очистка контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов;
	ч. часы
	486

	приведение в порядок кладбищ (уборка мусора)
	куб. м
	50

	обрезка кустарников , деревьев
	штук
	40

	покраска ж/б забора на территории сельсовета
	кв. м
	200

	Скашивание сорняков на территории сельсовета

	га
	6